

2018-11-29

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr NTN 2018/296

Natur- och trafiknämnden

## Motion - Placering av förskola

Motion 20181015 från Christina Ståldal med flera (NL)

### Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår motion angående att bilda naturreservat i Lillängsskogen på grund av att, om området ska skyddas, det finns det andra skyddsformer som bedöms vara mer lämpliga.

### Sammanfattning av ärendet

Nackalistan har i en motion bl.a. föreslagit att bilda naturreservat i Lillängsskogen. Att bilda naturreservat är en kostsam och tidskrävande process och naturvårdsnyttan blir större, och därmed blir kostnaderna mer motiverade, när reservatet omfattar ett större område. Om området ska skyddas så finns det andra skyddsformer som i princip ger samma skydd.

### Förslagen i motionen

Nackalistan föreslår att den förskola som föreslås i detaljplanen för Lillängens förskola förläggs på annan plats och att kommunen bildar ett naturreservat i Lillängsskogen. Motionen innehåller flera förslag. Det förslag som Natur- och trafiknämnden bedömt är punkten om att bilda naturreservat i Lillängsskogen.

### Enhetens utredning och bedömning

Att bilda naturreservat är en kostsam och tidskrävande process och naturvårdsnyttan med att bilda ett reservat blir störst när ett reservat omfattar ca 20 hektar eller större områden. För att rekreativvärden av varierande typ ska finnas och kunna utvecklas inom ett reservat krävs också att ytan är större än ett par hektar.

Snittstorleken för naturreservat instiftade av länsstyrelse eller kommun inom Nacka kommun är 150 hektar. Det minsta reservatet i kommunen är Ekoberget som är 3 hektar. Minsta kommunala reservatet är Trollsjön på ca 17 hektar. Lillängsskogen är ca 2 hektar. Som jämförelse är en fotbollsplan ca 0,7 hektar.

Ekobergets naturreservat bildades 1946 och anledningen var den unika miljön med gammal skog invid det ovanligt höga bergpartiet vid vattnet. Idag är platsen också utpekad som Natura 2000-område. Det är dock ovanligt att så små område blir



naturreservat idag och mindre områden med unika eller särskilt skyddsvärda miljöer brukar istället skyddas som till exempel naturminne eller biotopskyddsområde.

Den miljö som finns i Lillängsskogen hyser enligt utförd naturvärdesinventering vissa till höga naturvärden där värdena främst är knutna till gamla träd, men liknande natur finns på flera platser i kommunen och är inte unik. Även mindre områden har dock värden för biologisk mångfald, spridningskorridorer och rekreation och kan vara väl värda att skydda.

Det finns flera sätt att skydda ett område. Biotopskydd och naturminne, som i princip ger samma skydd som ett naturreservat, innebär en enklare och mindre kostsam process än att inrätta ett naturreservat.

Nämnden föreslår därför avslag till att bilda naturreservat i Lillängsskogen då nämnden anser att det finns andra skyddsformer som bedöms vara mer lämpliga.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Att inte bilda ett naturreservat i området innebär att möjligheten att uppföra en förskola kvarstår vilket ger stora möjligheter för lek och lärande i Lillängsskogen för de barn som går på den förskolan. Samtidigt skulle en förskola minska ytan naturmark som finns tillgänglig för andra barn som besöker området.

### **Handlingar i ärendet**

Motion Placering av förskola

Kristina Petterqvist  
Enhetschef  
Drift offentlig utemiljö

Viveca Jansson  
Kommunekolog  
Enheten för fastighetsförvaltning